



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00965
Ref. sujuh/SOJEN
Dato: 24. marts 2017

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	CHR. OLESEN SYNTHESIS A/S
Virksomhedens adresse	Kanalholmen 8-12, 2650 Hvidovre
CVR nummer	33964870
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	14. december 2016
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	28. november 2016
Deltagere fra virksomheden	Søren Rasmussen, Pernille Jakobik Wulff
Tilsynet udført af	Susanne Juhler, Søren Jensen
Tilsynet omfattede	Virksomhedens miljøgodkendelse med fokus på luftemissioner, procedurer og belægnings (kontrol af efterlevelse af indskærpelse), og derudover: <ul style="list-style-type: none">• Ny BREF om spildevand og spildgasser¹, og deraf forventede krav om revision af miljøgodkendelse.• Nyt hydrogeniseringsanlæg, MX2
Materiale udleveret/eftersendt	<i>Skitse af den nye kedel samt placering på platformen</i>

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
14-12-2016	Indskærpelse	Ved tilsynet gav Miljøstyrelsen en mundtlig indskærpelse af vilkår 10 om præstationskontrol for NOx på afkast fra dampgenerator. En skriftlig udgave af indskærpelsen medsendes følgebrev til høring af udkast til tilsynsrapport

¹ Se eventuelt CWW, link: <http://eippcb.jrc.ec.europa.eu/reference/>

02-09-2015	Indskærpelse	Ved tilsynet gav Miljøstyrelsen en mundtlig indskærpelse af vilkår 15 om vedligehold af transportveje/belægninger, hvor der transporteres flydende kemikalieprodukter m.v. Indskærpelsen blev meddelt skriftligt den 5/10-15. Ved tilsyn 14/12-16 blev det konstateret, at indskærpelsen var efterkommet og sagen lukkes
------------	--------------	---

Indberetninger om egenkontrol.

Da pligten til at udarbejde grønt regnskab er ophørt, blev det aftalt på tilsynet, at Miljøstyrelsen præciserer, hvilke oplysninger der ønskes i årsrapporten fremover.

Jordforurening

Der blev ikke observeret jordforurening ved tilsynet. Chr. Olesen Synthesis A/S har fornyligt afsluttet oprensning og siden sidste miljøtilsyn udbedret belægningen på kørearealer.

Det indskærpede vilkår 15, som bl.a. omhandler forebyggelse af nye jord- og grundvandsforureninger ved vedligeholdelse af belægning på transportveje, er dermed efterkommet og Miljøstyrelsen anser sagen for afsluttet.

Gældende afgørelser

Revurdering af 10. december 2009 af miljøgodkendelse af PharmaZell A/S, Kanalholmen 8-12, 2650 Hvidovre

Tilsynsrapport

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Virksomheden styrer pligter i f.m. GMP og lignende v.h.a. Årshjul, hvor bl.a. datoer for udførte kontrolinspektioner skrives ind.

Luftforurening

Miljøstyrelsen indskærpede vilkår 10 om præstationskontrol for NOx på afkast fra dampgenerator, se også Håndhævelse herover. Indskærpelsen gives som opfølgning på ikke efterkommet præcisering givet på sidste miljøtilsyn.

Lugt

Ved en enkelt lejlighed under tilsynet blev der kortvarigt bemærket en svag lugt af organiske opløsningsmidler. Observationen var for kort og svag til at afføde bemærkninger.

Støj

På tilsynet blev støjniveauet observeret som relativt lavt og vurderes som langt under virksomhedens støjgrænser.

Affald

Chr. Olesen Synthesis A/S demonstrerede under tilsynet, at der var god styr på affald og opbevaringsforhold. Virksomheden fremstod rydelig.

Over- og underjordiske tanke

Den planlagt 10 årsinspektion af underjordiske tanke til organiske opløsningsmidler fandt sted samme dag som miljøtilsynet. Det planlagte fokus på tanke blev derfor udskudt til 2017.

De tre overjordiske tanke til flydende affald blev set ved den fysiske rundgang.

Jord og grundvand

Se punktet Jordforurening herover.

Indberetning/rapportering

Se punktet Indberetninger om egenkontrol herover.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har været to miljøuheld siden sidste miljøtilsyn. November 2015 udslip i produktionshal pga. slange monteret på forkert rør, og februar 2016 udslip pga. gennemtæring af affaldstank 16. Ingen af miljøuheldene fik miljømæssige konsekvenser, da virksomhedens barriere virkede og udslippene kunne opsamles (afspærring af kloak hhv. tanken stod i spildbakke/tankgrav). Virksomhedens reaktion og opfølgning demonstrerer evne til at lære af fejl og forebygge gentagelser, idet rør i produktionshallen efterfølgende er mærket, relevante procedurer tilrettet og affaldstanken udskiftet med en dobbeltsidet.

Visuel inspektion under tilsynet bekræftede tiltagene.

Opsummering

Tilsynet gav anledning til indskærpelse af vilkår 10 om præstationskontrol for NOx og CO på afkast fra dampgenerator.

På tilsynet aftaltes, at miljøtilsyn i efteråret 2017 skal omhandle:

- Kontrol af efterlevelse af indskærpelse,
- Tanke (udskudt fra dette tilsyn)
- Status på revision af miljøgodkendelse initieret af ny BREF om spildevand og spildgasser².

Det er Miljøstyrelsens opfattelse, at bortset fra ovennævnte indskærpede forhold så drives virksomheden i overensstemmelse med vilkårene i revurderingen.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

² Se eventuelt CWW, link: <http://eippcb.jrc.ec.europa.eu/reference/>